



Euroopan unioni
Euroopan aluekehitysrahasto

Valintaesitys
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Kainuun liitto

Hankkeen julkinen nimi Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan asiantuntijatoimintojen kehittäminen	
Hakemusnumero 307390	Kokouksen päivämäärä 24.2.2020
Saapumispäivämäärä 14.1.2020	Diaarinumero EUR A 2014/9294/09 02 01 01/2019/Kainuu
Käsittelijä Heikki Immonen	Viranomainen Kainuun liitto
Hakijan virallinen nimi Sotkamon kunta	
Osatoteuttajat Jyväskylän yliopisto	
Toimintalinja 2. Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen	
Erityistavoite 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta	
Tukimuoto Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.2.2020	Päätymispäivämäärä 31.12.2021

Hankkeen sisältö

Olympiakomitean linjausten mukaisesti niin talvi- kuin kesälajienkin toimintaa keskitetään muutamiin toimintaympäristöihin. Tämän päätöksen myötä rakentuu kaksi olympiavalmennuskeskusta (OVK). Talvilajit keskittyvät Vuokatti-Ruka alueelle ja kesälajit Helsinkiin. Tällä hankkeella pyritään varmistamaan Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan toiminnan käynnistäminen ja laatu. Hankkeen jälkeen OVK Vuokatti-Ruka jatkaa toimintaansa huippu-urheilun ja alueiden omien resurssien rahoittamana.

Tavoitteet

Hankkeen päätavoitteena on käynnistää uudessa Vuokatti-Ruka Olympiavalmennuskeskuksessa asiantuntija- sekä tutkimus- ja kehitystoiminta ja luoda toimintamalli näiden toimintojen osalta koko Olympiavalmennuskeskukseen. Asiantuntija- ja tutkimus- sekä kehitystoimintojen käynnistäminen parantaa kyseisten toimintojen saatavuutta ja vaikuttavuutta suomalaisessa huippu-urheilukentässä. Edellä mainituilla uudistuksilla mahdollistetaan, tuetaan ja palvellaan suomalaisten huippu-urheilijoiden valmentautumista ja edesautetaan huippu-urheilijoiden yhä parempaa menestymistä.

Toimenpiteet

Asiantuntijatoiminnassa toteutetaan seuraavat toimenpiteet: 1. Kehitetään Vuokattiin ja Kuusamoon asiantuntijatoiminnan toimintamalli 2. Liikuntalääketieteeseen erikoistuneen lääkärin resurssoinen kehittämään terveydenhuoltoa koko OVK ympäristössä ja terveydenhuollon toimintamallin luominen koko OVK:n käyttöön.

Tutkimus- ja kehitystoiminnassa toteutetaan seuraavat toimenpiteet: 1. Luodaan toimintamalli tutkimus- ja kehitystoimintaan 2. Kestävyyslajien asiantuntijan resurssointi kehittämään kestävyyslajien T&K toimintaa OVK:n toimintaympäristössä. 3. Kehittää OVK:n lajien tarpeiden mukaisia testausmenetelmiä. Kestävyyslajien asiantuntija

toimii yhdessä tutkimus- ja kehitystoiminnasta vastaavan henkilön kanssa määrittellen ja toteuttaen OVK:n lajien kehitystarpeita

Tulokset

Hanke mahdollistaa OVK:n asiantuntijatoiminnan sekä tutkimus- ja kehitystoiminnan nopeamman ja laajamittaisemman toiminnan käynnistämisen ja jatkuvuuden. Hankkeen tuloksena syntyy huippu-urheilun tuloksentekeä tukeva toimintamalli asiantuntija- ja tutkimus- ja kehitystoimintaan. Toimintaympäristössä toimivien osapuolten rahoitusosuus kasvaa suhteessa hankerahoitukseen hankkeen edetessä. Hankkeen jälkeen toimintaa jatketaan toimintaympäristössä toimivien osapuolten yhteisten resurssien kautta. Hankkeen myötä alueille saadaan erityisosaamista useammalta eri alalta sekä tiivistetään alueen toimijoiden (OK, kuntatoimijat, OVK, urheiluakatemia, urheiluopisto ja yliopisto) yhteistyötä. Hankkeen kehitystyötä tehdään koko OVK:n toimintaympäristössä. Näin ollen hankkeen tuloksina syntynyt osaaminen hyödyntää koko OVK:n toiminta-alueita Vuokatissa ja Kuusamo-Ruka alueella. Hankkeen myötä syntyy vetovoimaisia työtehtäviä huippu-urheilun parissa, jotka houkuttavat eri alojen asiantuntijoita alueelle. Hankkeen tuloksia voidaan mitata mm. toimintaympäristöissä vaikuttavien asiantuntijoiden määrällä ja lajien leirivuorokausien määrällä.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet keskittyvät Vuokattiin, mutta hankkeen tulokset hyödyttävät koko OVK:n toimintaympäristöä.

<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa		
Seutukunnat Koillismaan, Kajaanin		
Kunnat Kuusamo, Sotkamo		

Lisätietoja hakemuksesta

Lähtökohtana hankkeelle on ollut syksyllä 2019 toteutetut lajikartoitukset, joiden pohjalta hankkeen suunnitelmaa on lähdetty luomaan. Hanke on valmisteltu OVK:n toimesta vahvassa yhteistyössä Jyväskylän yliopiston, Sotkamon kunnan ja Olympiakomitean kanssa. Valmistelutyössä on huomioitu OVK:n kehityssuunnitelmat sekä otettu huomioon kaikkien edellä mainittujen osapuolten toiveet ja tarpeet

Hanke mahdollistaa osallistuvan asiantuntijatoimintamallin käynnistämisen ja toimintamallin luomisen Olympiavalmennuskeskuksessa. Osallistuva asiantuntijuus tarkoittaa asiantuntijatyötä, joka jalkautuu osaksi valmennusprosesseja niiden luonnollisissa toimintaympäristöissä. Asiantuntijatyön vaikuttavuus perustuu siihen, että asiantuntijat ovat osa valmennustiimiä ja toimivat tiiviissä yhteistyössä valmentajien kanssa. Lisäksi asiantuntijat toimivat moniammatillisena tiiminä, jossa lääkäri, fysioterapeutti, psyykinen valmentaja, fysiikkavalmentaja ja ravintovalmentaja jakavat havaintoja ja tietoja toisilleen säännöllisesti ja pohtivat parhaita mahdollisia toimintatapoja valmentajien ja urheilijoiden tueksi. Osallistuvan asiantuntijatyön tavoite on lisätä valmennuksen laatua, terveitä- ja suorituskykyisiä harjoitus- ja kilpailupäiviä ja sitä kautta auttaa urheilijoita saavuttamaan oma potentiaalinsa huippu-urheilussa.

Hankkeen avulla myös tutkimus- ja kehitysyksikköön luodaan uusi toimintamalli. Uusi toimintamalli koostuu mm. lajien tutkimus- ja kehittämistoiminnan määrittämisestä, jo olemassa olevien kehityshankkeiden tuomisesta toimintamallin piiriin ja tutkimuksellisen yhteistyön toteuttamisesta eri yliopistojen ja tutkimuskeskusten kanssa. Uusi tutkimus- ja kehitysyksikkö toimii lajien valmennusjohdon ja yliopistojen välillä johtaen tutkimustyön suuntaamista. Tavoitteena on sujuvampi tiedonsiirto käytännön valmennustoiminnan ja tutkimustoiminnan välillä. Aikaisemmin tutkimus- ja kehitystoimintaa on toteutettu yliopistolla kestävyyslajien osalta, mutta hankkeen myötä mahdollistuu systemaattisempi hyödyntäminen käytännön valmennustoimintaan. Tavoitteena on hyvien toimintatapojen ja jo olemassa olevien

Hankkeen nimi: Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan asiantuntijatoimintojen kehittäminen

toimintamallien vieminen kaikkien OVK:n lajien tutkimus- ja kehitystoimintaan.

Hankkeen kokonaistavoitteena on luoda toimintamalli, testata ja kehittää sitä käytännössä sekä dokumentoida ja raportoida se niin, että sitä voidaan tulevaisuudessa hyödyntää tuloksellisen asiantuntijatyön pohjana erilaisissa urheilun keskittymissä.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	225 935	1 Haettava EAKR- ja valtion rahoitus	196 111	70,00
2 Ostopalvelut	0	2 Kuntien rahoitus	37 843	13,51
3 Kone- ja laiteinvestoinnit	0	3 Muu julkinen rahoitus	46 206	16,49
4 Rakennukset ja maa-alueet	0	4 Yksityinen rahoitus	0	0,00
5 Muut kustannukset	0			
6 Flat rate	54 225			
Kustannukset yhteensä	280 160	Rahoitus yhteensä	280 160	100,00
7 Tulot	0			
Nettokustannukset yhteensä	280 160			

Kustannusarvio yhteensä	280 160	Rahoitussuunnitelma yhteensä	280 160
--------------------------------	---------	-------------------------------------	---------

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke mahdollistaa OVK:n asiantuntijatoiminnan ja tutkimus- sekä kehitystoiminnan nopeamman ja laajamittaisemman käynnistämisen ja jatkuvuuden. Hankkeen tuloksena syntyy huippu-urheilun tuloksentekeä tukeva toimintamalli asiantuntija- ja tutkimus- ja kehitystoimintaan. Toimintaympäristössä toimivien osapuolten rahoitusosuus kasvaa suhteessa hankerahoitukseen hankkeen edetessä. Hankkeen jälkeen toimintaa jatketaan toimintaympäristössä toimivien osapuolten yhteisten resurssien kautta. Hankkeen myötä alueille saadaan erityisosaamista useammalta eri alalta sekä tiivistetään alueen toimijoiden (OK, kuntatoimijat, OVK, urheiluakatemia, urheiluopisto ja yliopisto) yhteistyötä. Hankkeen kehitystyötä tehdään koko OVK:n toimintaympäristössä. Näin ollen hankkeen tuloksina syntynyt osaaminen hyödyntää koko OVK:n toiminta-alueita Vuokatissa ja Kuusamo-Ruka alueella.

Hankkeessa luodun vahvan osaamiskeskittymän myötä OVK toimintaympäristöä käytetään entistä enemmän kotimaisten ja kansainvälisten maajoukkueiden leirityksiin. Arvio OVK lajien leiritysmäärien kasvusta on 10 - 20 %.

Hankkeen myötä OVK:n toimintaympäristössä mahdollistetaan elinvoimaisen toisen asteen koulutustoiminnan säilyminen alueilla vetovoimaisen urheiluoppilaistostoiminnan ansiosta. Lisäksi Jyväskylän yliopiston ja Kajaanin ammattikorkeakoulun kanssa kehitetään urheilijan kaksoisuraan liittyvää korkeaa-asteen koulutusta.

Hankkeen myötä tapahtuvan alueen vetovoiman kasvun vuoksi urheilijat haluavat jäädä Vuokatti-Ruka alueelle harjoittelemaan ja asumaan hyvien olosuhteiden ja kehittyvien osallistuvan asiantuntijuuden toimintojen ja jatko-opintomahdollisuuksien vuoksi.

Edellämainitut tekijät vaikuttavat positiivisesti alueen elinkeinoelämän kehittymiseen.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 280 160 €, josta EAKR ja valtion osuus on 196 111 € (70 %). Kuntarahoitusta (Sotkamon kunta) hankkeessa on 37 843 € (13,51 %) ja muuta julkista rahoitusta (Olympiakomitea ja Jyväskylän yliopisto) 46 206 € (16,49 %).

Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys

 Hakemus esitetään hyväksyttäväksi Hakemus esitetään hylättäväksi**Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet**

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman 2018-2021 kohtaa 1.2. Osaaminen ja käytännönläheinen innovaatiotoiminta ja 1.2.2 Osaamis- ja innovaatiokeskittyminen kehittäminen. Hankkeen myötävaikutuksella kehitetään edelleen Vuokatin asemaa yhtenä Kainuun vahvana osaamis- ja innovaatiokeskittymänä. Kainuun älykkään erikoistumisen 2018-2021 yhtenä pääpainopisteenä on hyvinvointi- ja terveys-alan aktiviteettimatkailu sekä terveyden, liikunnan ja urheilun innovaatiot. Hankkeen toiminnoilla tuetaan erittäin hyvin kyseistä painopistettä.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen rakennerahasto-ohjelman 2014-2020, toimintalinja 2. uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen mukainen. Hanke tukee erityistavoitetta 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta, tavoitteena varmistaa Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan toiminnan käynnistäminen ja laatu.